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Bielsko-Biała, dn. 15.11.2022 r. 

 
 

OŚWIADCZENIE 

P R O J E K T A N T A 
 

O sporządzeniu projektu budowlanego zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami 
wiedzy technicznej 

Ja niżej podpisany 
 

mgr inż. Roman Wilczek 
nr upr. 63/91/B-B 

nr ewid.: SLK/IS/0072/01 
Projektant, kierownik budowy i robót w specjalności instalacyjno-inzynieryjnej w zakresie sieci i instalacji 
sanitarnych – obejmującym sieci i instalacje wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe, cieplne, i instalacje 

klimatyzacyjno - wentylacyjne 

 

oświadczam, że projekt budowlany (opracowanie z 15.11.2022 r.) dotyczący inwestycji: 
PROJEKT BUDOWLANY PRZEBUDOWY ISTNIEJĄCEGO PRZYŁĄCZA WODY DLA 
BUDYNKU USŁUGOWEGO W RAJCZY, NA DZIAŁKACH NR 1051/9, 1051/11, 1051/5, 
1050/33, 1050/34, 1041/1 

 
opracowany na rzecz inwestora: 
 
GMINA RAJCZA 
Ul. Górska 1 
34 – 370 Rajcza 
 
został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 
jest kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 
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1. Wstęp. 

1.1. Nazwa opracowania 

„PROJEKT BUDOWLANY PRZEBUDOWY ISTNIEJĄCEGO PRZYŁĄCZA WODY DLA BUDYNKU 
USŁUGOWEGO W RAJCZY, NA DZIAŁKACH NR 1051/9, 1051/11, 1051/5, 1050/33, 1050/34, 1041/1.” 
 

1.2. Inwestor 

GMINA RAJCZA 
Ul. Górska 1 
34 – 370 Rajcza 
 

1.3. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem opracowania jest projekt przebudowy przyłącza wody dla BUDYNKU USŁUGOWEGO W RAJCZY, 
NA DZIAŁKACH NR 1051/9, 1051/11, 1051/5, 1050/33, 1050/34, 1041/1.  
Opracowanie obejmuje zagadnienia bilansowe, lokalizacyjne i wykonawcze dla w/w przyłączy oraz zakres 
wymagany do projektu zagospodarowania terenu. 
W projekcie przedstawiono: 

 charakterystykę tras projektowanych rurociągów 

 zagadnienia techniczne realizacji sieci (dobór armatury, rury, technologia wykonania, wykopy, montaż) 
 

1.4. Podstawa opracowania 

Podstawę opracowania stanowią: 

 zlecenie Inwestora 

 plan syt. wys. w skali 1:500 

 warunki techniczne podłączenia dostawy wody i odbioru ścieków 

 uzgodnienia branżowe 

 wizje lokalne w terenie 

 dane katalogowe urządzeń i armatury 

 obowiązujące normy i przepisy: 
o Ustawa Prawo Budowlane – tekst jednolity, z dnia 29 listopada 2013 r. 
o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. nr 75 z 2002 r., poz. 690- z późniejszymi 
zmianami), 

o Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych 
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy ( Dz.U. nr  169 z 2003 r., poz. 1650 ), 

o Normy Zużycia Wody w Polsce: Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w 
sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. (Dz. U. Nr 8, poz. 70), 

o Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych 
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy ( Dz.U. nr 169 z 2003 r., poz. 1650 ). 

 
2. Przyłącze wody 

2.1. Układ sieci zasilającej- wodociąg 

W warunkach technicznych określono możliwość doprowadzenia wody do przedmiotowego budynku poprzez 
wykonanie przyłącza z wodociągu w działce Inwestora, oznaczonego jako woD90 mm (PE DZ90 mm).  

 
2.2. Bilans zapotrzebowania wody 

Wyznaczony maksymalny rozbiór wody dla przedmiotowego jednego budynku wyniesie w odniesieniu: 

q=2,0 l/s 

2.3. Dobór średnicy przyłączy wodociągowych do budynku. 

Na podstawie przyjętego w warunkach technicznych rozbioru wody dotyczącego gwarantowanego ciśnienia 
rurociągu zasilającego w miejscu przyłączenia wynoszącego ok. od 3,5 do 4,0 bar przyjęto wodociąg o 
następujących średnicach nominalnych: 
węzeł W1-W2: WAVIN TS PE SDR11 DZ90x8,2 mm 

 
2.4. Dobór wodomierza 

Dla przepływu obliczeniowego ok. 2,0 l/s dobrano wodomierz mokrobieżny wielostrumieniowy DN32 mm, o 
nominalnym przepływie q= 10 m

3
/h. 
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Za wodomierzem i zaworem  kulowym zabudować zawór zwrotny antyskażeniowy z możliwością dozoru typ 
EA291 DN65 mm. 
 

2.5. Charakterystyka trasy projektowanego przyłącza wodociągowego 

WĘZEŁ: W1-W2 
Włączenie do wodociągu rozdzielczego zaprojektowano zgodnie z wytycznymi AQUA S.A. do istniejącego 
wodociągu PE DZ90  mm ułożonego na działce Inwestora.  
Włączenie zaprojektowano poprzez zabudowanie na wodociągu PE DZ90 mm trójnika elektrooporowego 
redukcyjnego DZ90 mm. Za trójnikiem zabudować zasuwę kołnierzową DN80 mm PN16 (nr kat. 4000). Za 
zasuwą należy zabudować tuleją kołnierzową DN80 mm wraz z kołnierzem ruchomym PE/STAL DN80 mm  
Projektowaną zasuwę Hawle DN80 mm łączyć poprzez połączenie kołnierzowe. Zasuwę połączyć z rurą WAVIN 
TS PE SDR11 DZ90 x 8,2 mm. Tuleję kołnierzową należy połączyć z rurą TS PE DZ90x8,2 za pomocą mufy 
elektrooporowej DW90 mm. 
Zasuwę i trójnik połączyć za pomocą muf elektrooporowych DW90 mm. Przyłącze zabudować zgodnie z 
załączonym schematem W3. 
Zasuwę DN890 mm wykonać z obudową teleskopową i ze skrzynką uliczną montowaną na  pierścieniach 
odciążających. Położenie zasuwy oznakować tabliczkami umieszczonymi na trwałych obiektach nadziemnych w 
pobliżu przewodu  wodociągowego. Projektowane przyłącze poprowadzić wzdłuż trasy wytyczonej według 
projektu zagospodarowana terenu wzdłuż posesji inwestora do  budynku rurą TS PE SDR11 DZ90x8,2 mm. 
Doprowadzić przyłącze do ściany budynku. Zabezpieczyć przejście przez ścianę i wprowadzić przyłącze do 
budynku. Rury oraz zasuwę łączyć za pomocą  zgrzewania. Przewody należy układać z przykryciem min. 1,40 m 
z min. 20 cm podsypką i obsypką  piaskową minimum 30 cm ponad wierzch rury. 20 cm nad przewodem ułożyć 
taśmę oznaczeniową z wkładką metalową. Ułożony i zmontowany przewód powinien być zbadany pod względem 
szczelności i wytrzymałości na ciśnienie /10 Bar/ a następnie starannie  przepłukany i zdezynfekowany. Zasypkę 
wykopów należy prowadzić warstwami  po 15 cm przy równoczesnym zagęszczaniu ręcznym lub po 30 cm przy  
zagęszczaniu mechanicznym. 
 

2.5.1. Bilans długości projektowanego przyłącza wody 

W projektowanym przyłączu zastosowano rurociągi z WAVIN TS PE SDR11 o następujących długościach i 
średnicach: 

ODCINEK ŚREDNICA / MATERIAŁ DŁUGOŚĆ 

W1-W2 WAVIN TS PE SDR11 DZ90x8,2 mm  2,30 m 

 
2.6. Odbiór przyłącza wodociągowego  

Po wykonaniu przyłącza wodociągowego należy zgłosić wykonane przyłączy do odbioru, którego dokonuje Dział 
Techniczny Zakładów Wodociągowych w Rajczy 
Do przeprowadzenia odbioru technicznego należy przedłożyć: 

 nin. projekt techniczny z klauzulą uzgadniającą administratora sieci 

 inwentaryzacje geodezyjną wykonanego przyłącza 

 próby szczelności przyłącza. 
 

3. Wykonawstwo robót.   
Roboty ziemne wykonać zgodnie z normą PN-B-10736: 1999 "Wykopy otwarte  dla przewodów wodociągowych i 
kanalizacyjnych - Warunki techniczne  wykonania". 
W razie stwierdzenia uzbrojenia nie naniesionego na mapy należy  z dysponentami tego uzbrojenia uzgodnić 
warunki kolizji. 
Całość robót wykonać zgodnie z "Warunkami technicznymi wykonania i odbioru  rurociągów z tworzyw 
sztucznych, obowiązującymi przepisami bhp oraz instrukcjami producentów stosowanych materiałów i urządzeń. 
Stosowane materiały winny posiadać aktualne świadectwa dopuszczenia do  stosowania w budownictwie. 
Zabrania się odłączania uziemienia urządzeń  elektrycznych do przewodów wodociągowych wykonanych z 
tworzyw  sztucznych. 
Do odbioru Inwestor winien posiadać pomiar geodezyjny  powykonawczy zrealizowanego zakresu robót 
zarejestrowany w ewidencji geodezyjnej miasta. 
Wszystkie prace należy prowadzić przy zachowaniu przepisów BHP zawartych w szczególności w: 

 DZ.U. Nr 13/72- W sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonaniu robót budowlano- montażowych 
i rozbiórkowych 

 BN-83/8836-02- Roboty ziemne- przewody podziemne, roboty ziemne, wymagania i badania przy odbiorze 

 PN-68/B-06050- Roboty ziemne budowlane- wymogi w zakresie wykonania i badania oraz w Warunkach 
Technicznych wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych. 

 „Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Rurociągów z Tworzyw Sztucznych”- Polska Korporacja Techniki 
Sanitarnej, Grzewczej i Klimatyzacji, Warszawa 1994. 
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1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych 
obiektów. 

 organizacja placu budowy, 

 roboty pomiarowe przy robotach ziemnych, 

 roboty rozbiórkowo-renowacyjne, 

 zdjęcie warstwy humusu, 

 roboty ziemne wykonywane sprzętem mechanicznym (wykopy liniowe), 

 instalacje odwodnienia wykopów, 

 roboty montażowe – sieć główna i przyłącza – przewody z uzbrojeniem, 

 zabezpieczenie kolizji z innym uzbrojeniem, 

 montaż elementów sieci wodociągowej w budynkach i obiektach, 

 próby szczelności i płukanie sieci, 

 zasypywanie wykopów z zagęszczaniem, 

 rozplantowanie powierzchni terenu, 

 roboty odtworzeniowo-renowacyjne, 

 przywrócenie terenu do stanu pierwotnego. 
 
2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 

 budynki mieszkalne, 

 ogrodzenia posesji, 

 istniejące uzbrojenie nadziemne (słupy i inne), 

 drogi, chodniki, krawężniki. 
 
3. Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 
zdrowia ludzi. 

 budynki, 

 studnie, 

 słupy. 
 
4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych, skala i rodzaje 
zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia. 

 zbliżenie się na niebezpieczną odległość do napowietrznych lub kablowych linii elektroenergetycznych 
koparek i innych urządzeń ruchomych,  

 wywrócenie, zsunięcie, rozsunięcie się lub spadnięcie składowanych wyrobów i urządzeń, 

 tworzenie się nawisów gruntu w czasie wykonywania robót ziemnych, 

 przebywanie osób pomiędzy ścianą wykopu a koparką, 

 przebywanie osób postronnych na placu budowy, 

 upadek pracownika lub osoby postronnej do wykopu (brak ogrodzenia wykopu balustradami, brak przykrycia 
wykopu), 

 zasypanie pracownika w wykopie (brak zabezpieczenia ścian wykopu przed obsuwaniem), 

 potrącenie pracownika lub osoby postronnej łyżką koparki przy wykonywaniu robót na placu budowy lub w 
miejscu dostępnym dla osób postronnych (brak wygrodzenia strefy niebezpiecznej), 

 pochwycenie kończyny górnej lub kończyny dolnej przez napęd maszyn i urządzeń technicznych (brak pełnej 
osłony napędu), 

 porażenie prądem elektrycznym (brak zabezpieczenia przewodów zasilających urządzenia mechaniczne 
przed uszkodzeniami mechanicznymi). 

 
5. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 
szczególnie niebezpiecznych. 

 szkolenie pracowników w zakresie bhp (szkolenie wstępne i okresowe), 

 zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia 

 zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi przez wyznaczone w tym celu 
osoby 

 zasady stosowania przez pracowników środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego  

 udostępnienie pracownikom do stałego korzystania aktualnych instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy 
dotyczących: 

 wykonywania prac związanych z zagrożeniami wypadkowymi lub zagrożeniami zdrowia pracowników, 

 obsługi maszyn i innych urządzeń technicznych, 

 postępowania z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi, 

 udzielania pierwszej pomocy. 
 
6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z 
wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w 
tym zapewniające bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 
pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

 wykonanie dróg, wyjść i przejść dla pieszych, 

 stosowanie odpowiednich materiałów i urządzeń, 
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 właściwa eksploatacja maszyn i urządzeń technicznych, 

 stosowanie odpowiednich środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego,   

 oświetlenie i oznakowanie znakami ostrzegawczymi lub znakami zakazu przejść i stref niebezpiecznych, 

 stosowanie balustrad zaopatrzonych w światło ostrzegawcze koloru czerwonego (po zmroku i nocą) w czasie 
wykonywania wykopów w miejscach dostępnych dla osób niezatrudnionych przy tych robotach, 

 właściwa organizacja stanowiska pracy, 
- usytuowanie urządzeń na stanowiskach pracy, 
- urządzenie oznakowanego, utwardzonego i odwodnionego składowisk materiałów i wyrobów, 
- odpowiednie przejścia i dojścia, 
- zapewnienie odpowiedniego oświetlenia stanowiska pracy, 

 oznaczenie niebezpieczeństw, 

 zatrudnienie wykwalifikowanych pracowników, 

 przeszkolenie pracowników w zakresie bhp, 

 wyposażenie terenu budowy w sprawny sprzęt przeciwpożarowy, który powinien być regularnie sprawdzany, 
konserwowany i uzupełniany, zgodnie z wymaganiami producentów i przepisów przeciwpożarowych. 

 przestrzeganie przepisów bhp, 

 właściwa organizacja pracy, 

 sprawowanie nadzoru, 

 niezwłoczne wstrzymanie prac w razie stwierdzenia bezpośredniego zagrożenia dla życia lub zdrowia 
pracowników przez osobę kierującą pracownikami oraz podjęcie działań w celu usunięcia tego zagrożenia, 

 prowadzenie robót ziemnych w bezpiecznej odległości i w odpowiedni sposób, na podstawie projektu 
określającego położenie instalacji i urządzeń podziemnych, mogących znaleźć się w zasięgu prowadzonych 
prac,  

 wykonywanie prac w wykopach i wyrobiskach o głębokości większej od 2,0 m przez co najmniej dwie osoby,  

 tymczasowe zabezpieczenie wykopów o ścianach pionowych poprzez deskowanie, 

 wykonanie zejść do wykopu o głębokości większej niż 1,0 m co 20,0 m, 

 nie dopuszczenie do tworzenia nawisów gruntu w czasie wykonywania robót ziemnych, 

 zakaz opierania  składowanych  materiałów  lub  wyrobów o płoty, słupy napowietrznych linii 
elektroenergetycznych i konstrukcje wsporcze sieci trakcyjnej, 
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